finanziario 2025, € 5.350.000,00 spendibile nell’esercizio finanziario 2026 
e € 3.850.000,00 spendibile nell’esercizio finanziario 2027; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
DECRETA 

ARTICOLO 1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 
ARTICOLO 2 È concesso il contributo di € 13.067.590,50 (euro tredicimilioni 

sessantasettemilacinquecentonovanta/50), in favore dell’ASP di Ragusa, 
per la realizzazione dell’intervento di miglioramento sismico del Presidio 
Ospedaliero “Regina Margherita” nel Comune di Comiso (RG), 
corrispondente all'importo della quota parte regionale del contributo di 
prevenzione sismica (articolo 11 – Legge n.

[...]

dell’ASP di Ragusa con deliberazione del Direttore generale 28 aprile 
2025, n. 835. 

ARTICOLO 3 È impegnata, per le finalità del precedente articolo 2, in favore dell’ASP di 
Ragusa, la somma di € 850.000,00 (euro ottocentocinquatamila/00) per 

l’esercizio finanziario 2025, € 5.350.000,00 (euro cinquemilionitrecento 
cinquantamila/00) per l’esercizio finanziario 2026 e € 3.850.000,00 (euro 
tremilioniottocentocinquantamila/00) per l’esercizio finanziario 2027, a 
valere sulle risorse del capitolo 516426 del Bilancio della Regione 
Siciliana, “Interventi di prevenzione del rischio sismico di cui all’articolo 
11 del D.L. 28 aprile 2009, n.39, convertito con modificazioni dalla legge